
D.O.E.—Número 87 25 Julio 2006 13417

b) Descripción del objeto: Carpinterías interior y exterior y cubier-
tas en C.R.A. Almenara, de Gata.
c) Lote:
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 51, de 02/05/06

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

96.969,49 euros, I.V.A. incluido. Financiado medida 4.1 “Cons-
trucción, reforma y equipamiento de centros educativos y de
formación”, del Programa Operativo Integrado Extremadura cofi-
nanciado con FEDER.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 27 de junio de 2006.
b) Contratista: Marmon Servicios y Contratas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 86.787,69 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 6 de julio de 2006. La Secretaria General (P.D. Resolu-
ción de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS
PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2006, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Agrupamiento colegio público 12+1 unids.
en Calamonte”. Expte.: OB.13.01.13.06.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OB.13.01.13.06.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Agrupamiento colegio público 12+1
unids. en Calamonte.

c) Lote:
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 38, de 30/03/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

1.500.000 euros, I.V.A. incluido. Financiado medida 4.1 “Cons-
trucción, reforma y equipamiento de Centros Educativos y de
Formación”, del Programa Operativo Integrado Extremadura cofi-
nanciado con FEDER.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 2 de junio de 2006.
b) Contratista: U.T.E. Copigar, S.L. / Adasa Sistemas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 1.307.450 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 7 de julio de 2006. La Secretaria General, (P.D. Resolu-
ción de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS
PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2006, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de las obras de “Sustitución de
carpintería exterior y reparación de acerado
en el I.E.S. Carolina Coronado de
Almendralejo”. Expte.: OB.13.01.43.06.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: OB.13.01.43.06.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Sustitución de carpintería exterior y repa-
ración de acerado en el I.E.S. Carolina Coronado de Almendralejo.



13418 25 Julio 2006 D.O.E.—Número 87

c) Lote:
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 51, de 02/05/06.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

123.449,16 euros, I.V.A. incluido. Financiado medida 4.1 “Cons-
trucción, reforma y equipamiento de Centros Educativos y de
Formación”, del Programa Operativo Integrado Extremadura cofi-
nanciado con FEDER en un 70%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de julio de 2006.
b) Contratista: Injupe, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 116.160,97 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 7 de julio de 2006. La Secretaria General, (P.D. Resolu-
ción de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS
PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2006, de la
Secretaría General, por la que se adjudica
definitivamente la consultoría y asistencia de
“Organización y realización del Programa de
Inmersión Lingüística dirigido a alumnos
matriculados en centros de enseñanza
obligatoria”. Expte.: 06/08/06 (6573).

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 06/08/06 (6573).

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Organización y realización del Programa
de Inmersión Lingüística dirigido a alumnos matriculados en
centros de enseñanza obligatoria.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura n.º 59, de 20/05/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 100.000 euros (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28/06/2006.
b) Contratista: Interacting, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.500 euros (I.V.A. incluido).

Mérida, a 10 de julio de 2006. La Secretaria General, P.D.
31/01/05 D.O.E. n.º 13 (03/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2006, de
la Secretaría General, por la que se
adjudica definitivamente el servicio de
“Catering para la manutención de los
participantes en el Programa de Inmersión
Lingüística a desarrollar en el verano de
2006”. Expte.: 06/10/06 (6598).

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Sección de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 06/10/06 (6598).

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Catering para la manutención de los
participantes en el Programa de Inmersión Lingüística a desarro-
llar en el verano de 2006.




